
PROTOKÓŁ NR IV/2024
z IV Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego

  odbytej 24 września 2024 roku w sali sesyjnej
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2

 
Ad.1
Otwarcie IV Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodnicząca Rady, Pani Jolanta Starzewska, o godzinie 09:00 otworzyła IV Sesję Rady 
Powiatu Świebodzińskiego VII kadencji i przystąpiła do jej prowadzenia. Następnie poprosiła 
wszystkich radnych o zalogowanie się do systemu DSS Vote w celu sprawdzenia obecności. 
Przewodnicząca stwierdziła, że w składzie 17 radnych obecnych jest 17 , co oznacza, że Rada 
jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Rady dodała, że sesja została zwołana prawidłowo oraz poinformowała, że 
uczestnicząc w sesji Rady Powiatu wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie 
swoich danych osobowych i wizerunku w myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. RODO.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska powitała Starostę Świebodzińskiego, Pana 
Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego, Pana Michała Motowidełko, 
pozostałych członków Zarządu oraz wszystkich Radnych Powiatu. Powitała także 
Przedstawicieli Młodzieżowej Rady: Pana Maksymiliana Peliana oraz Pana Pawła Redzika. 
Przewodnicząca powitała również Panią Arletę Miśkiewicz, Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, Panią Dorotę Karbowiak, Skarbnika Powiatu Świebodzińskiego, 
Panią Ludmiłę Janik, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie, 
Panią Wiesławę Cieplicką, Prezes Zarządu Nowego Szpitala w Świebodzinie, oraz Pana 
Ryszarda Skonieczka, Wójta Gminy Lubrza, a także Pana Zbigniewa Włocha, Wójta Gminy 
Lubrza. Przewodnicząca powitała także wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji 
oraz te, które obserwują nasze obrady w mediach.

Radny Mieczysław Czepukowicz zaproponował, aby uczcić minutą ciszy zmarłego i wczoraj 
pochowanego Felicjana Andrzejczaka.

Starosta Zbigniew Szumski podziękował Radnemu Mieczysławowi Czepukowiczowi za 
przypomnienie oraz dodał, że pożegnaliśmy również Pierwszego Starostę, Grzegorza Tomysa. 
Starosta zaproponował, aby uhonorować obie te postacie i uczcić ich pamięć minutą ciszy.

Radni oraz goście obecni na sali uczcili minutą ciszy pamięć zmarłych: Felicjana 
Andrzejczaka oraz Grzegorza Tomysa, Pierwszego Starosty Powiatu Świebodzińskiego.

Ad.2 
Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy do porządku obrad, który został 
przesłany radnym wraz zawiadomieniem (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 2 do protokołu) 
są uwagi lub propozycje zmian. 

Starosta Zbigniew Szumski w imieniu Zarządu Powiatu, zgłosił wycofanie z procedowania 



uchwał oznaczonych numerami 63 i 64. Starosta wyjaśnił, że wycofanie dotyczy 
kaskadowego przekazywania dróg, podkreślając, że temat nie jest obłożony ad acta, a 
dodatkowe uzgodnienia są konieczne. Poinformował, że temat wróci na porządek obrad 
kolejnej sesji.
Jednocześnie Starosta Zbigniew Szumski zgłosił wprowadzenie, w imieniu Zarządu, uchwały 
w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Powiatowi 
Kłodzkiemu. Uchwała ta jest oznaczona jako druk numer 63.

Przewodnicząca Rady, Jolanta Starzewska poddała pod głosowanie wniosek Starosty o 
wycofanie z dzisiejszego porządku obrad projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii 
odcinka drogi powiatowej od granicy gminy Szczaniec do skrzyżowania z nowym 
przebiegiem drogi wojewódzkiej nr 302 za miejscowością Chlastawa, obejmujące dz. nr 590, 
2, 311/3, 318, 319/1, 319/3 obręb Kręcko; 726, 561/11, 561/10, 663 obręb Kosieczyn; 24/3, 
57/3, 56/2, 57/6, 36/2, 95/2, 97/5, 67/1, 68/10, 68/6, 112/5, 292/1, 288/6, 68/4, 69/1, 282/1, 
283/1, 284/1 obręb Chlastawa i zaliczenie do kategorii drogi gminnej (Druk Nr 63).

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 0przeciw, 
0wstrz) wyraziła zgodę na wycofanie z dzisiejszego porządku obrad projektu uchwały w 
sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej od granicy gminy Szczaniec do 
skrzyżowania z nowym przebiegiem drogi wojewódzkiej nr 302 za miejscowością Chlastawa, 
obejmujące dz. nr 590, 2, 311/3, 318, 319/1, 319/3 obręb Kręcko; 726, 561/11, 561/10, 663 
obręb Kosieczyn; 24/3, 57/3, 56/2, 57/6, 36/2, 95/2, 97/5, 67/1, 68/10, 68/6, 112/5, 292/1, 
288/6, 68/4, 69/1, 282/1, 283/1, 284/1 obręb Chlastawa i zaliczenie do kategorii drogi 
gminnej (Druk Nr 63). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 a głosowanie imienne stanowi 
załącznik nr 4.

Przewodnicząca Rady, Jolanta Starzewska poddała pod głosowanie wniosek Starosty o 
wycofanie z dzisiejszego porządku obrad projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii 
odcinka drogi powiatowej od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 303 w miejscowości 
Brudzewo do granicy gminy, obejmujące dz. nr 47, 86/1, 86/2 obręb Brudzewo i zaliczenie do 
kategorii drogi gminnej (Druk Nr 64).  

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 0przeciw, 
0wstrz) wyraziła zgodę na wycofanie z dzisiejszego porządku obrad projektu uchwały w 
sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej od skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 303 w miejscowości Brudzewo do granicy gminy, obejmujące dz. nr 47, 86/1, 
86/2 obręb Brudzewo i zaliczenie do kategorii drogi gminnej (Druk Nr 64). Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 5 a głosowanie imienne stanowi załącznik nr 6.

Przewodnicząca Rady, Pani Jolanta Starzewska, poddała pod głosowanie wniosek Starosty o 
wprowadzenie do dzisiejszego porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia przez 
Powiat Świebodziński pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu (Druk Nr 73).

Rada Powiatu Świebodzińskiego, w obecności 17 radnych, jednogłośnie (17 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się) wyraziła zgodę na wprowadzenie do dzisiejszego porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej 
Powiatowi Kłodzkiemu (Druk Nr 73). Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 7. 

Przewodnicząca Rady, Jolanta Starzewska stwierdziła, po zmianach, że porządku obrad 
przedstawia się następująco:



1. Otwarcie IV sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 20.06.2024 r. 
4. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 72). 

5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Realizacja zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia w 2023 roku 
oraz w pierwszym półroczu 2024 roku. (Druk Nr 51).
7. Roczne sprawozdania z działań podjętych w 2023 roku na terenie Powiatu 
Świebodzińskiego przez Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Nadzory Wodne w 
Sulechowie i Świebodzinie, oznaczone jako (Druk Nr 52), oraz sprawozdania z Nowego 
Tomyśla (Druk Nr 25), Międzyrzecza (druk numer 53), Słubic (Druk Nr 54) oraz Krosna 
Odrzańskiego (Druk Nr 55).
8. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie uchylenia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 
Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie (Druk Nr 56).
2)zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Centrum Usług Wspólnych w 
Świebodzinie (Druk Nr 57).
3) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Świebodzińskiego (Druk 
Nr 58).
4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 59).
5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szczaniec przez Powiat 
Świebodziński (Druk Nr 60).
6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zbąszynek (Druk Nr 71).
7) w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia (Druk Nr 61).
8) w sprawie pozbawienia odcinka publicznej drogi powiatowej nr 12/307F relacji 
Buczy–Żelechów–Łagów, usytuowanej na działce nr 149/7 w miejscowości Żelechów, 
kategorii drogi powiatowej (Druk Nr 62).
9) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2024 (Druk Nr 
65).
10) w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu Świebodzińskiego i nadania jej 
statutu (Druk Nr 66).
11) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady 
Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 67).
12) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 Powiatu Świebodzińskiego 
(Druk Nr 68).
13) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego 
na lata 2024-2037 (Druk Nr 69).
14) w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i 
wykupu (Druk Nr 70).
 15)w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu przez Powiat 
Świebodziński (Druk Nr 73).

 9. Sprawy różne
10. Zamknięcie obrad IV sesji

Ad.3 
Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska poinformowała, że do protokołu z sesji Rady 
Powiatu z dnia 20 czerwca 2024 r., nie wpłynęły żadne uwagi. W związku z powyższym 
stwierdziła, że protokół został przyjęty.



Ad.4
Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 72) radni 
otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 8 do protokołu). Następnie 
poprosiła Starostę o uzupełnienie informacji.

Starosta Zbigniew Szumski – poinformował, że podczas wczorajszego posiedzenia Zarządu 
Powiatu, na wniosek Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie, Kapituła, w 
skład której wchodzi Przewodnicząca Rady oraz Zarząd Powiatu, przyznała Panu Janowi 
Łanocha – wieloletniemu nauczycielowi z Powiatowego Zespołu Szkół – najwyższe 
wyróżnienie powiatowe, Złotą Tarczę Powiatu Świebodzińskiego. Uroczystość wręczenia 
nagrody odbędzie się 15 października o godzinie 17:00, w ramach obchodów Powiatowego 
Dnia Edukacji Narodowej. Starosta poinformował także o spotkaniu z przedstawicielami 
gmin Szczaniec i Zbąszynek, w wyniku którego dwa projekty uchwał dotyczące 
przekazywania dróg zostały wycofane. Gmina Zbąszynek zadeklarowała chęć przystąpienia 
do rozmów nad alternatywnymi rozwiązaniami dotyczącymi dawnych dróg wojewódzkich. 
Starosta wyraził nadzieję na znalezienie korzystnego rozwiązania, ale zaznaczył, że będzie to 
wymagało czasu. Inicjatywa w tej sprawie leży po stronie Powiatu. Starosta zaprosił także 
radnych z Gminy Zbąszynek oraz radnych powiatowych, którzy posiadają wiedzę historyczną 
dotyczącą współpracy z gminą, do pracy w grupie roboczej. Dodał, że w grupie znajdzie się 
także nowa radna powiatowa, która wniesie świeże spojrzenie. Celem grupy będzie 
znalezienie porozumienia bez zbędnych sporów historycznych. Jeśli nie uda się wypracować 
wspólnego rozwiązania, odpowiedzialność za decyzję będzie spoczywać na Powiecie. 
Starosta poinformował również o projekcie uchwały dotyczącej pomocy finansowej dla 
Powiatu Kłodzkiego, który zostanie przedstawiony w odpowiednim momencie sesji. Ponadto, 
Zarząd Powiatu podjął decyzję o przyznaniu nagród Starosty dla dyrektorów szkół oraz 
nauczycieli w wysokości 4000 zł. Dodatkowo, zaakceptowano wniosek Spółki Ratownictwa 
Medycznego o dotację w wysokości 100 000 zł na zakup trzech urządzeń do udrażniania 
górnych dróg oddechowych. Starosta poinformował również o zgodzie Zarządu na 
przeprowadzenie dodatkowych robót związanych z termomodernizacją w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym przy ul. Żaków, z powodu konieczności rozbiórki komina, 
co było zaleceniem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Prace mają zostać 
przeprowadzone 28 lub 29 października, a Powiat stara się o finansowanie ich w ramach 
promesy z Banku Gospodarstwa Krajowego.

Na koniec Starosta zaprosił do zadawania pytań, jeśli ktoś z radnych chciałby uzyskać 
dodatkowe informacje.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania lub uwagi do tej informacji.

Radny Mieczysław Czepukowicz odniósł się do informacji dotyczących działalności Zarządu i 
zadał kilka pytań. Po pierwsze, zapytał o uchwałę dotyczącą realizacji zadań drogowych na 
lata 2024-2029. Radny chciał wiedzieć, czy radni otrzymają ten projekt i jakie konkretne 
zadania drogowe są planowane do realizacji. Następnie odniósł się do spotkania z 
Burmistrzem Świebodzina w sprawie inwestycji na terenie gminy, pytając, czy te inwestycje 
mają charakter długoterminowy oraz czy gmina będzie partycypować w kosztach. Zaznaczył, 
że inwestycja na ul. Matejki została już sfinansowana, ale poprosił o więcej szczegółów. 
Radny poruszył także kwestię zabezpieczenia kwoty 31 000 zł na odszkodowanie, wskazując, 
że sprawa trwa od maja lub czerwca bez postępów. Zapytał, kiedy można spodziewać się 
remontu mostku i wymiany barierek, szczególnie że trasa ta jest często uczęszczana przez 
dzieci. Na koniec Radny Czepukowicz zapytał o wskaźniki budżetowe na rok 2025, 



zauważając, że wzrost wydatków na wynagrodzenia pracowników oraz inwestycje wynosi 
0,0%. Poprosił o wyjaśnienie tych kwestii.

Starosta Zbigniew Szumski - zabrał głos i poinformował, że uchwała Zarządu dotycząca 
realizacji zadań drogowych na lata 2024-2029 jest publikowana w Biuletynie Informacji 
Publicznej (BIP). Dodał, że jeśli radni sobie tego życzą, treść uchwały może zostać przesłana 
drogą mailową. Uchwała jest analogiczna do tych z poprzedniej kadencji, obejmuje podział 
zadań na te, które wymagają przygotowania projektowego, te gotowe do realizacji, zadania 
związane z poprawą bezpieczeństwa pieszych oraz budową i remontami chodników. Starosta 
zaznaczył, że realizacja tych zadań zależy od dostępnych środków finansowych. W 
odniesieniu do spotkania z Burmistrzem Świebodzina, Starosta wyjaśnił, że celem spotkania 
było omówienie problemów budżetowych gminy, które wpływały na współpracę z Powiatem. 
Gmina planuje emisję obligacji, co ma pomóc w realizacji wspólnych zadań. Burmistrz 
zadeklarował, że gmina ureguluje wszystkie zobowiązania, w tym przebudowę drogi 
powiatowej Rosin-Raków oraz remont ulicy Łużyckiej w Świebodzinie, a zobowiązania te 
mają być rozliczone do początku 2025 roku. Starosta poinformował również, że przebudowy 
dróg Kupienino-Ojerzyce oraz Lubinicko także zostaną zrealizowane, a gmina zadeklarowała 
wniesienie wkładów finansowych na realizację dwóch inwestycji, na które powiat otrzymał 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Chodzi o przebudowę dróg Kępsko-
Niekarzyn oraz Sukiennicza i 1 Maja w Świebodzinie. W kwestii współfinansowania 
Powiatowego Konserwatora Zabytków, Starosta potwierdził, że gmina również potwierdziła 
współfinansowanie, jednak środki na ten cel jeszcze nie zostały przekazane. Oczekuje się, że 
budżet gminy na przyszły rok pozwoli na uregulowanie tych zobowiązań. Odnośnie barierek 
w Glińsku, Starosta poinformował, że przetarg został rozstrzygnięty, a barierki, zgodnie z 
wymaganiami, muszą spełniać odpowiednie normy i że proces ten jest w toku. Starosta 
odniósł się również do wskaźników budżetowych na rok 2025, wyjaśniając, że obecnie 
poziom wzrostu wydatków na wynagrodzenia oraz inwestycje wynosi 0,0%. Zaznaczył 
jednak, że jest to narzędzie robocze, które służy do oceny rzeczywistych kosztów, a na 
późniejszym etapie, podczas konstruowania budżetu, zostaną wprowadzone realne zmiany 
dotyczące podwyżek wynagrodzeń oraz wydatków inwestycyjnych.

Radny Marcin Minta - potwierdził, że uchwała w sprawie realizacji zadań drogowych jest 
dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej i zapoznał się z jej treścią. Zaznaczył, że 
dokument został podzielony na dwa etapy: zadania do realizacji oraz zadania projektowe, a 
także na poszczególne gminy w powiecie, co czyni go przejrzystym.

Następnie Radny Minta zwrócił się z pytaniem do Starosty. Podczas ostatniej komisji pytał o 
przebudowę drogi powiatowej w Dąbrówce, której nie mógł odnaleźć w wieloletniej 
prognozie finansowej. Starosta wspomniał, że zadanie to jest zapisane, jednak Radny Minta 
nie może go znaleźć w żadnych innych dokumentach, w tym w uchwale o realizacji zadań 
drogowych. Zauważył, że dokumentacja dla tego zadania jest gotowa, i chciał zapytać, czy 
brak uwzględnienia tej inwestycji w strategicznych planach jest przypadkowy.

Starosta Zbigniew Szumski - wyjaśniał, że nie skupiał się na zadaniu dotyczącym 
przebudowy drogi w Dąbrówce. Poinformował, że niedawno zakończono inwestycję na 
odcinku Rogoziniec-Dąbrówka, która kosztowała 5 milionów złotych, i dlatego nie uważa, 
aby przebudowa Dąbrówki była obecnie priorytetem. Starosta zachęcił radnych do 
zapoznania się z innymi zaplanowanymi zadaniami, takimi jak inwestycje w Sieniawie czy na 
odcinku Rokietnica-Cibórz, co może zmienić ich perspektywę.



Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska - wyjaśniała, że na wniosek Przewodniczącej 
Rady Nadzorczej spółki podjęto decyzję o obsadzeniu stanowiska Prezesa spółki „Pałac” w 
Przełazach. Prezes zostanie powołany na kolejną kadencję bez konieczności przeprowadzania 
konkursu.

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśniał, że wybór i zatrudnienie Prezesa Spółki to kompetencja 
Rady Nadzorczej. Zarząd Powiatu na ten moment nie ma wypracowanego pomysłu na 
diametralną zmianę funkcjonowania spółki, co mogłoby wymagać poszukiwania nowej osoby 
na stanowisko prezesa. W związku z tym Zarząd dał Radzie Nadzorczej wolną rękę w kwestii 
wyboru lub ogłoszenia konkursu na to stanowisko. Rada Nadzorcza postanowiła, że obecny 
prezes będzie pełnił funkcję przez kolejną kadencję bez przeprowadzania konkursu.

Więcej pytań i uwag do informacji o działalności Zarządu Powiatu w okresie 
międzysesyjnym nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu: 
interpelacje i zapytania radnych.

Ad.5
Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, kto z Radnych chciałby złożyć zapytanie 
lub interpelację?

Wiceprzewodnicząca Rady Urszula Miara zgłosiła interpelację dotyczącą kontynuacji 
umowy z izbą wytrzeźwień w Raculi. Skierowała ją do Burmistrza Świebodzina, apelując 
jednocześnie do wszystkich Wójtów o dalsze podpisywanie takich umów. 
Wiceprzewodnicząca podkreśliła, że jest to istotna kwestia, ponieważ osoby nadużywające 
alkoholu są przewożone przez policję do szpitala, co blokuje dostęp do Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego i opieki medycznej dla pacjentów, którzy potrzebują pomocy. Zaznaczyła 
również, że sprawa wiąże się z wysokimi kosztami. Apelowała także do społeczeństwa o 
odpowiedzialność. Interpelacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Następnie Radny Marcin Minta złożył interpelację w sprawie utworzenia aplikacji mobilnej 
dla Powiatu Świebodzińskiego, która umożliwiłaby mieszkańcom szybki i intuicyjny dostęp 
do informacji o wydarzeniach oraz sytuacjach kryzysowych, takich jak powodzie. Zaznaczył, 
że aplikacja mogłaby być doskonałym narzędziem do szybkiego powiadamiania 
mieszkańców o takich zdarzeniach. Interpelacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Więcej interpelacji i zapytań radni nie złożyli wobec tego Przewodnicząca przeszła do 
kolejnego punktu obrad.

Ad.6
Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska poinformowała, że sprawozdanie z realizacji 
zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia za 2023 rok oraz I półrocze 
2024 roku (Druk Nr 51) zostało przesłane wraz z materiałami na sesję (załącznik nr 11). 
Następnie poprosiła Panią Prezes Zarządu Nowego Szpitala o uzupełnienie informacji i 
przedstawienie szczegółów dotyczących działalności szpitala.

Prezes Nowy Szpital Pani Wiesława Cieplicka przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań 
Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia za 2023 rok oraz I półrocze 2024 
roku, zgodnie z prezentacją multimedialną – załącznik nr 12 do protokołu.

Zmiany w strukturze zatrudnienia w latach 2023-2024



Struktura zatrudnienia
- Liczba lekarzy: Zatrudnienie lekarzy wzrosło z 135 osób w grudniu 2023 roku do 141 osób 
w czerwcu 2024 roku. Pomimo wzrostu liczby lekarzy, różnica nie jest znacząca, ale 
wskazuje na stabilność kadr w szpitalu.
  
- Pielęgniarki i położne: W 2023 roku zatrudnionych było 132 pielęgniarki i położne, a na 
dzień 30 czerwca 2024 liczba ta spadła do 130 osób. Spadek jest minimalny, lecz może 
wskazywać na potrzebę monitorowania sytuacji w tej grupie zawodowej.

- Ratownicy medyczni: Liczba ratowników medycznych zmniejszyła się z 44 osób na koniec 
2023 roku do 43 osób w czerwcu 2024 roku. Pomimo tej niewielkiej zmiany, liczba ta 
pozostaje względnie stabilna.

- Pozostały personel medyczny: Zatrudnienie w tej grupie zmniejszyło się z 21 osób na koniec 
2023 roku do 17 osób na koniec czerwca 2024 roku, co stanowi większy spadek w stosunku 
do innych grup.

- Personel niemedyczny: Zatrudnienie wzrosło z 64 osób w grudniu 2023 roku do 66 osób w 
czerwcu 2024 roku, co wskazuje na nieznaczny wzrost w tej grupie.

- Ogólna liczba zatrudnionych: W sumie, liczba pracowników w "Nowym Szpitalu" wzrosła z 
409 osób na koniec 2023 roku do 411 osób na dzień 30 czerwca 2024 roku, co wskazuje na 
stabilność kadrową placówki.

Wskaźniki wykorzystania łóżek szpitalnych w 2023 r. i I półroczu 2024 r.

  Liczba łóżek szpitalnych i ich wykorzystanie
- 2023 rok: W pierwszym kwartale liczba łóżek wynosiła 151. Najwięcej łóżek znajdowało 
się w zakładzie opiekuńczo-leczniczym (ZOL), jednak zaspokojenie potrzeb tej części 
społeczeństwa wciąż jest niewystarczające. Znaczna liczba łóżek znajdowała się także na 
oddziałach neurologii, chorób wewnętrznych, chirurgii ogólnej oraz położniczo-
ginekologicznym. Mniejsze liczby łóżek znajdowały się na oddziale anestezjologii i 
intensywnej terapii oraz w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym (SOR).

- Wskaźnik wykorzystania łóżek: Najwyższy wskaźnik odnotowano w oddziale chorób 
wewnętrznych, gdzie wyniósł on 80%, natomiast najniższy w ZOL, mimo pełnego obłożenia 
(35 łóżek). Średni czas pobytu pacjenta w szpitalu najdłuższy był na oddziale anestezjologii i 
intensywnej terapii, wynosząc 16 dni, co wskazuje na ciężki stan zdrowia leczonych 
pacjentów.

- 2024 rok (I półrocze): W pierwszej połowie 2024 roku liczba łóżek zwiększyła się do 153 
dzięki dodaniu dwóch łóżek na SOR-ze (z 7 do 9). Wskaźniki wykorzystania łóżek pozostały 
na podobnym poziomie, a najwięcej pacjentów ponownie przebywało na oddziale 
wewnętrznym, gdzie wskaźnik wynosił 80%. Czas pobytu pacjentów w oddziale 
anestezjologii i intensywnej terapii pozostał najdłuższy.

Jednostki chorobowe dominujące w przyjęciach szpitalnych w latach 2023-2024

 Przyjęcia pacjentów według jednostek chorobowych
- 2023 rok: 



  - Oddział neonatologiczny: W 2023 roku przyjęto 319 noworodków. 
  - Oddział położniczo-ginekologiczny: Zarejestrowano 191 porodów przez cięcie cesarskie, 
co stanowiło znaczną część zabiegów.
  - Oddział chorób wewnętrznych: Najwięcej przyjęć dotyczyło pacjentów z niewydolnością 
serca (169 przyjęć), zastoinową niewydolnością serca (122), a także przypadków 
nieokreślonej niedokrwistości (66 przyjęć).
  - Oddział neurologii z pododdziałem udarowym: Dominowały przypadki zawału mózgu 
wywołanego zakrzepami tętnic mózgowych (161 przyjęć), zawału związanego z zatorami 
(104 przyjęcia) oraz stwardnienia rozsianego (87 przypadków).
  - Szpitalny Oddział Ratunkowy (SOR): Najczęściej diagnozowano bóle w klatce piersiowej 
(230 przypadków), omdlenia (215) oraz udary mózgu (215).
- 2024 rok (I półrocze): 
  - Na oddziale anestezjologii i intensywnej terapii przyjęto m.in. pacjentów z zawałem serca 
oraz posocznicą. 
  - Oddział chirurgii ogólnej: W pierwszym półroczu dominowały przypadki przepuklin 
pachwinowych (39 przyjęć), kamicy pęcherzyka żółciowego (35), oraz schorzeń skóry i 
tkanki podskórnej (33).
  - Oddział położniczo-ginekologiczny: Zarejestrowano 121 cięć cesarskich oraz 92 przypadki 
polipów trzonu macicy.
  - Oddział neonatologiczny: W szpitalu urodziło się 215 noworodków, a odnotowano 11 
przypadków zakażeń okołoporodowych.

Liczba hospitalizacji i struktura wiekowa pacjentów w latach 2023-2024

 Hospitalizacje i struktura wiekowa pacjentów
- 2023 rok: W sumie przyjęto 11 617 pacjentów, z największym udziałem osób w przedziale 
wiekowym 51-70 lat. Drugi pod względem wielkości był przedział wiekowy 31-50 lat.
  - 2024 rok (I półrocze): Za pierwszy i drugi kwartał szpital przyjął 5 910 pacjentów, z 
podobną strukturą wiekową, w której dominowali pacjenci w wieku 51-70 lat.

Najczęstsze przyczyny zgonów pacjentów hospitalizowanych w 2023 roku

  Przyczyny zgonów
- 2023 rok: Główne przyczyny zgonów obejmowały zatrzymanie krążenia, niewydolność 
serca i obrzęk mózgu, z dominacją tych schorzeń na oddziałach anestezjologii, neurologii, 
chorób wewnętrznych, chirurgii oraz ZOL-u.

Działalność zespołów ratownictwa medycznego w latach 2023-2024

 Interwencje zespołów ratownictwa medycznego
- 2023 rok: Zespoły ratownictwa medycznego zrealizowały 5719 wyjazdów. Najwięcej z nich 
dotyczyło przyczyn kardiologicznych (1028), wypadków komunikacyjnych (192) oraz 
przypadków osób pod wpływem alkoholu (317). Średni czas dotarcia do pacjenta w mieście 
wyniósł 9,7 minut (wymagany: 8 minut), a poza miastem 19,8 minut (wymagany: 15 minut).
 - 2024 rok (I półrocze): Zrealizowano 2909 wyjazdów. Dominowały wyjazdy związane z 
problemami kardiologicznymi (542) oraz neurologicznymi (158).

Ambulatoryjna opieka specjalistyczna w 2023 r. i I półroczu 2024 r.

 Ambulatoryjna opieka specjalistyczna



- W 2023 roku udzielono 41 743 porad w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Do 
czerwca 2024 roku liczba porad wyniosła 21 960. Działało 17 poradni specjalistycznych, w 
tym poradnia położniczo-ginekologiczna w Zbąszyniu (zamknięta w lipcu 2024). Na terenie 
szpitala funkcjonują także pracownie diagnostyczne, w tym USG, tomografia komputerowa, 
rentgen, endoskopia, pracownia kardiologiczna i EEG.

Poczynione i planowane inwestycje w "Nowy Szpital" na lata 2023-2025

 Modernizacja i inwestycje
- Dofinansowanie i modernizacja: W 2023 roku szpital uzyskał dofinansowanie w wysokości 
12 355 000 zł w ramach Funduszu Medycznego na modernizację SOR-u i pracowni 
diagnostycznych. Prace obejmują m.in. modernizację.

Przewodnicząca Rady, Jolanta Starzewska podziękowała Pani Prezes za uzupełnienie 
informacji.

Radna Elżbieta Kozak zapytała o kilka kwestii zarządczych związanych ze zmianami w 
Grupie Nowy Szpital. Zwróciła uwagę na to, że doszło do zmian własnościowych, w wyniku 
których Spółka Know-How sprzedała swoje udziały innej firmie, zarządzającej szpitalami w 
Polsce. Radna poprosiła o szczegółowe informacje na temat nowego właściciela, powodów 
sprzedaży udziałów oraz dalszych planów związanych z działalnością szpitali w kraju.

Pani Prezes Cieplicka - wyjaśniła, że nowym właścicielem Grupy Nowy Szpital jest firma 
Penta Hospitals International, która przejęła ją w kwietniu ubiegłego roku. Penta Hospitals 
działa na terenie Czech, Słowacji i Polski, a szpitale w Polsce, które wcześniej funkcjonowały 
w ramach Grupy EMC, teraz również znajdują się w tej strukturze. Grupa EMC była 
wcześniej zainteresowana przejęciem szpitala w Świebodzinie, rywalizując w 2007 roku z 
Grupą Nowy Szpital. Penta Hospitals przejęła 10 szpitali należących wcześniej do Grupy 
Nowy Szpital, w tym te w Świebodzinie, Kostrzynie, Skwierzynie, Wschowie, Szprotawie, 
Olkuszu, Świeciu, Nakle, Szubinie i Wąbrzeźnie. Obecnie szpitale te nadal funkcjonują pod 
marką Grupa Nowy Szpital, choć formalnie należą do Penta Hospitals. Nazwa szpitali nie 
została zmieniona, a działalność prowadzona jest na dotychczasowych zasadach. Każdy 
szpital działa jako odrębna, samofinansująca się jednostka z indywidualnym kontraktem z 
Narodowym Funduszem Zdrowia. Pani Prezes poinformowała także, że kontrakt szpitala w 
Świebodzinie z Narodowym Funduszem Zdrowia na dzień 27 sierpnia wynosił 69 217 411 zł, 
czyli prawie 70 milionów złotych.

Radna Elżbieta Kozak - poprosiła o przedstawienie sytuacji finansowej szpitala, zadając 
następujące pytania: Czy szpital w Świebodzinie generuje zysk? Jeśli tak, to w jakiej 
wysokości? Czy ten zysk pozostaje w spółce w Świebodzinie, zwiększając kapitał zapasowy, 
czy jest w całości inwestowany w budynki i wyposażenie szpitala? Jak dokładnie odbywa się 
zarządzanie tymi środkami w ramach spółki kapitałowej, do której szpital w Świebodzinie 
należy?

Prezes Cieplicka - odpowiedziała, że zysk generowany przez szpital w całości przeznaczany 
jest na kapitał zapasowy spółki, co ustala się corocznie na zgromadzeniu wspólników po 
zakończeniu roku obrachunkowego. Środki te są następnie inwestowane w sprzęt oraz 
modernizację szpitala, co jest konieczne, gdyż większość zakupów szpital musi finansować 
samodzielnie. Dotychczas otrzymane dofinansowania pochodziły głównie z Ministerstwa 
Zdrowia lub funduszy unijnych, a pomoc od Urzędu Marszałkowskiego była ograniczona, np. 



w ramach COVID-u. Zyski szpitala są jednak niewystarczające do pełnego pokrycia 
inwestycji, zwłaszcza w obliczu wysokich kosztów aparatury medycznej. Prezes zaznaczyła, 
że dzięki wsparciu właściciela i przynależności do większej grupy, szpital zyskuje korzyści, 
takie jak niższe ceny zakupów sprzętu w przetargach. Po przejęciu przez nowego właściciela, 
spłacono wszystkie kredyty, co zredukowało koszty finansowe. Obecnie szpital nie ma 
problemów z płynnością finansową – wynagrodzenia dla personelu oraz płatności dla 
kontrahentów są realizowane na czas. 

Pani Cieplicka podkreśliła, że w wieloprofilowym szpitalu, takim jak w Świebodzinie, 
niemożliwe jest pełne zaplanowanie kosztów leczenia, ponieważ przyjmuje on pacjentów 
wymagających różnych procedur, niekiedy bardzo kosztownych. Szpital musi być gotowy na 
każdy przypadek, niezależnie od kosztów leczenia, które często przewyższają przychody z 
Narodowego Funduszu Zdrowia. Dodała również, że szpital nie może odmówić przyjęcia 
pacjentów wymagających opieki, np. po leczeniu w specjalistycznych placówkach, nawet 
jeśli procedury te są nisko opłacane. Mimo wyzwań, szpital zarządza swoimi środkami w 
sposób odpowiedzialny i skuteczny.

Radna Elżbieta Kozak - podziękowała za odpowiedź, jednak zaznaczyła, że nie uzyskała 
pełnej odpowiedzi na swoje pytanie. Poprosiła o prostą, konkretną informację dotyczącą 
rentowności Szpitala w Świebodzinie przy kontrakcie wynoszącym 69 milionów złotych. 
Zapytała, czy możliwe jest podanie chociażby procentowej rentowności szpitala oraz czy taka 
informacja może być udostępniona radnym?

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska - zaproponowała zapisanie pytania radnej Elżbiety 
Kozak, sugerując, aby Pani Prezes udzieliła odpowiedzi w późniejszym terminie. Zaznaczyła 
również, że ze względu na inne zapytania, szczegółowe informacje mogą być udostępnione 
radnym indywidualnie, na ich prośbę.

Radna Elżbieta Kozak poprosiła o zapisanie kilku pytań odnośnie sytuacji w Szpitalu 
Świebodzińskim. Radna zwróciła uwagę na kwestie, które są istotne dla mieszkańców, a także 
na temat spełniania wymogów formalnych oraz przyszłych planów szpitala. Pytania 
dotyczyły przede wszystkim funkcjonowania SOR-u oraz dostosowania szpitala do 
wymogów sanitarno-technicznych.
1. Czy SOR w Świebodzinie spełnia wymagania Ministra Zdrowia z dnia 27 czerwca 2019 
roku, w szczególności w dwóch kwestiach:
-Lokalizacja oddziału chirurgii z pododdziałem urazowym.
-Zapewnienie minimalnych zasobów kadrowych oddziału SOR.
2. Problem z nadwykonaniami:
-Czy Fundusz Zdrowia nie płaci za nadwykonania szpitalowi w Świebodzinie?
-Czy planowane jest ograniczenie przyjęć planowych? Jeśli tak, to od kiedy i na których 
oddziałach?
3. Program dostosowania szpitala:
-Ile decyzji administracyjnych zostało wydanych przez Stację Sanepidu w sprawie 
dostosowania szpitala do wymagań sanitarno-technicznych?
4.Jaki jest szacunkowy koszt tych dostosowań oraz terminy realizacji?
Radna Kozak poprosiła, aby te pytania zostały zapisane, by mogła otrzymać pisemne 
odpowiedzi.

Wiceprzewodnicząca Rady Urszula Miara podziękowała Pani Prezes za pomoc, jaką szpital 
świadczy pacjentom, szczególnie tym, którzy są samotni i korzystają jedynie z opieki 



sąsiedzkiej. Przekazała również szczególne podziękowania dla pracownika z rejestracji, który 
stara się, aby wszyscy pacjenci zostali przebadani w odpowiednim terminie. 
Wiceprzewodnicząca wyraziła wdzięczność także dla ordynatora oddziału SOR, który 
pomimo trudności kadrowych, zapewnia niezbędną opiekę, oraz dla ordynatora z oddziału 
chirurgii, który rozszerzył zakres operacji, co umożliwia pacjentom szybki dostęp do 
zabiegów.

Następnie Wiceprzewodnicząca Miara nawiązała do kwestii poruszonych przez Radną 
Kozak, podkreślając, że oddział neurologii w Świebodzinie, mimo pełnego obłożenia, przyjął 
pacjenta, którego nie mogły przyjąć inne szpitale w regionie. Dodatkowo wyraziła uznanie 
dla oddziału położniczego, który, według jej słów, funkcjonuje bardzo dobrze, dostosowując 
się do potrzeb pacjentek.

Wiceprzewodnicząca Rady Urszula Miara poruszyła również kwestię badań 
specjalistycznych, takich jak USG, gastroskopia i kolonoskopia, apelując do pacjentów o 
odpowiednie przygotowanie się do tych badań. Zwróciła uwagę na problem, że pacjenci nie 
zgłaszają się na badania, co generuje niepotrzebne koszty dla szpitala. Na zakończenie 
poprosiła o odpowiedź na piśmie dotyczącą kilku kwestii związanych z LCO:
1.Dlaczego pacjenci czekają w długich kolejkach na świadczenia w LCO?
2.Dlaczego pacjenci czekają miesiącami na rehabilitację?
3.Kiedy zostaną rozbudowane sale operacyjne, które miały być wybudowane w związku z 
budową nowego pawilonu?
4.Czy gimnastyka dla seniorów będzie finansowana przez LCO w 2025 roku, podkreślając, że 
jest niezrozumiałe, aby szpital, który generuje zyski, oczekiwał 40 000 zł refundacji na ten cel 
od samorządów? 

Wiceprzewodnicząca Rady Urszula Miara zaproponowała, aby odpowiedzi na te pytania 
zostały udzielone na piśmie.

Przewodnicząca Rady, Jolanta Starzewska podziękowała za zadane pytania, zauważając, że 
niektóre z nich wykraczają poza zakres informacji dotyczących realizacji zadań z ochrony 
zdrowia Powiatu Świebodzińskiego. Zaproponowała, aby w przyszłości, przy okazji 
przedstawiania sprawozdań z realizacji tych zadań, poprosić Panią Prezes LCO o dołączenie 
bardziej szczegółowych informacji, co umożliwi radnym lepsze zapoznanie się z tematem. Na 
zakończenie poprosiła o zapisanie zgłoszonych pytań, aby mogły być uwzględnione w 
przyszłych odpowiedziach.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko - zwróciła się z prośbą dotyczącą problemu związanego z 
placem manewrowym dla karetek przy szpitalu. Podkreśliła, że plac jest bardzo mały, a 
sytuacja dodatkowo komplikuje się przez parkujące tam samochody, co powoduje korki, 
szczególnie w godzinach popołudniowych (14:00-16:00). Zauważyła, że problem ten może 
wpływać na czas wyjazdu karetek, co jest kluczowe w sytuacjach ratowania życia. 
Zastanawiała się, czy problem dotyczy samego szpitala, czy zarządcy drogi, sugerując, że być 
może warto rozważyć rozszerzenie placu manewrowego lub wprowadzenie zakazu 
parkowania na całej jego długości. Wyraziła również nadzieję, że zostanie to odpowiednio 
rozpatrzone, aby zwiększyć bezpieczeństwo i efektywność działania karetek.

Radny Marcin Minta - zadał pytanie dotyczące technicznych aspektów działania podstacji 
pogotowia w Zbąszynku. Zapytał Panią Prezes o szczegóły dotyczące procedury 
odnotowywania czasu dotarcia ratowników do pacjenta, interesując się, w którym momencie 



system rejestruje, że ratownicy faktycznie dotarli na miejsce wezwania.

Prezes Szpitala, Pani Cieplicka - najpierw odpowiedziała na pytanie Radnej Elżbiety Kozak. 
Wyjaśniła, że szpital w Świebodzinie nigdy nie wstrzymywał przyjęć pacjentów i nie ma 
zamiaru tego robić, nawet jeśli NFZ nie płaci za nadwykonania. Zaznaczyła, że wszyscy 
pacjenci są przyjmowani zarówno na oddziały szpitalne, jak i do poradni specjalistycznych 
oraz pracowni diagnostycznych. Podkreśliła, że brak zapłaty za nadwykonania nigdy nie był 
powodem ograniczenia przyjęć, prosząc radnych, aby przekazywali tę informację w swoich 
środowiskach. Następnie Pani Prezes odniosła się do kwestii parkingu i karetek, wyjaśniając, 
że obecnie karetki wyjeżdżają przez teren szpitala, a nie od strony Młyńskiej. Ten stan potrwa 
do zakończenia prac nad wiatami dla karetek. W razie potrzeby ruch zostanie 
przeorganizowany, choć obecnie karetki wyjeżdżają bezkolizyjnie. Odpowiadając na pytanie 
Radnego Marcina Minty, Pani Cieplicka wyjaśniła, że czas wyjazdu karetek jest liczony od 
momentu, gdy dyspozytor medyczny w Gorzowie naciska przycisk i wysyła zespół do 
pacjenta. Ratownicy natychmiast reagują na wezwanie. Zakończenie interwencji jest liczone 
od chwili, gdy pacjent dociera do SOR-u lub izby przyjęć. Dodała, że karetka ze Zbąszynka 
często jest angażowana do wyjazdów na teren Wielkopolski, jeśli jest najbliżej miejsca 
zdarzenia.

Radny Marcin Minta poprosił o wyjaśnienie, w którym momencie jest technicznie mierzony 
czas dotarcia do pacjenta — od chwili wezwania przez dyspozytora do momentu, kiedy 
ratownicy docierają na miejsce zdarzenia.

Prezes Cieplicka wyjaśniła, że system, w którym pracują zespoły ratownictwa, jest centralnie 
wdrożony dla wszystkich zespołów i zapisuje dokładny czas (godzina, minuty, sekundy) w 
kluczowych momentach: od otrzymania informacji przez kierownika zespołu o wyjeździe, do 
dotarcia do pacjenta oraz przyjęcia pacjenta do SOR-u lub izby przyjęć. Na podstawie tych 
danych obliczane są średnie czasy dotarcia zespołów ratowniczych.

Starosta Zbigniew Szumski - podsumował dyskusję, podkreślając, jak wiele tematów 
związanych z ochroną zdrowia wymaga omówienia. Zwrócił uwagę, że chociaż skupiono się 
głównie na szpitalu powiatowym, równie ważne są inne jednostki, takie jak POZ-y, które 
mają duży wpływ na codzienne życie mieszkańców. Przywołał także szpital psychiatryczny w 
Ciborzu, który wcześniej zmagał się z trudnościami, ale dzięki poprawie finansowania 
sytuacja tej placówki się ustabilizowała. Starosta zaznaczył, że profilaktyka zdrowotna to 
kolejny obszar, który wymaga wielu działań. Starosta Szumski przypomniał sukces 
przeprowadzonej w 2008 roku reformy przekształcenia własnościowego szpitala w 
Świebodzinie. Mimo początkowych obaw, przekształcenie zakończyło się sukcesem i 
funkcjonowanie szpitala przez te 16 lat potwierdziło trafność podjętych decyzji. Było to 
możliwe dzięki współpracy politycznej i zaangażowaniu związków zawodowych, a szpital 
zyskał stabilną pozycję. Starosta zwrócił również uwagę na znaczenie dobrej organizacji i 
zarządzania, co pozwala efektywnie prowadzić działalność szpitali w zmieniających się 
warunkach. Podkreślił, że współpraca z różnymi jednostkami ochrony zdrowia, zarówno 
publicznymi, jak i prywatnymi, jest kluczowa dla mieszkańców. Na zakończenie Starosta 
wyraził nadzieję na dalszą współpracę z Grupą Penta Hospitals oraz podziękował Pani Prezes 
za prezentację. Zasugerował także, że warto kontynuować rozmowy na ten temat na szerszym 
forum, aby właściciele i zarządcy mogli podzielić się swoimi doświadczeniami i planami na 
przyszłość.       
          
Przewodnicząca Rady Powiatu Jolanta - Starzewska podziękowała za szczegółowe pytania, 



podkreślając, że im więcej takich pytań, tym więcej otrzymują informacji, które pomagają 
rozwiać nurtujące wątpliwości. Zasugerowała, że w przyszłości dobrze byłoby, aby 
sprawozdanie z realizacji zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia 
zostało uzupełnione o informacje z innych podmiotów, co dałoby pełniejszy obraz sytuacji w 
powiecie. Następnie przekazała głos Wicestaroście.

Wicestarosta Michał Motowidełko -w krótkiej wypowiedzi, poparł ten wniosek i formalnie 
zaproponował, aby w kolejnym sprawozdaniu zwrócić się do pozostałych jednostek o 
przedstawienie podobnych informacji na temat ich działalności. Na tym zakończył swoją 
wypowiedź.

Przewodnicząca Rady ponownie podziękowała Pani Prezes za szczegółowe informacje oraz 
podkreśliła, jak ważna jest opieka sprawowana nad szpitalem. Wyraziła wdzięczność za 
zaangażowanie w prowadzenie placówki, zaznaczając, że mieszkańcy powiatu mogą tylko 
korzystać z tego, co Pani Prezes zapewnia. Następnie ogłosiła 12-minutową przerwę.

Prezes Szpitala, Pani Cieplicka-  podsumowując sesję, podziękowała wszystkim za wsparcie 
i współpracę w minionym roku, uznając sesję za okazję do refleksji nad działalnością 
placówki. Wyraziła wdzięczność za ciepłe słowa i słowa uznania, ale również za 
konstruktywną krytykę, która, jak zaznaczyła, jest dla niej niezwykle istotna. Podkreśliła, że 
zarządzając szpitalem, nie zawsze jest w stanie kontrolować wszystkie bieżące sytuacje, co 
może prowadzić do pewnych niedociągnięć. Przeprosiła za to, zaznaczając, że priorytetem 
jest stała poprawa jakości opieki zdrowotnej. Jednak Pani Prezes podkreśliła, że przy 
obecnym deficycie personelu, zwłaszcza lekarzy, jest to coraz trudniejsze. Wspomniała, że 
znalezienie lekarzy do pracy w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym (SOR) jest niezwykle 
trudne, a nadchodzące zmiany w przepisach, które wejdą w życie od 1 lipca 2025 roku, mogą 
jeszcze bardziej pogłębić ten problem. Zgodnie z nowymi regulacjami, lekarze będą musieli 
być obecni w karetkach S, co może spowodować odpływ personelu medycznego z oddziału 
ratunkowego. Pani Prezes podziękowała również Wójtom oraz Burmistrzowi Zbąszynka, 
którego nie było na sesji, ale podkreśliła, że Radny Marcin Minta przekaże wyrazy 
wdzięczności. Gmina Zbąszynek zakupiła nową karetkę za 700 000 złotych, w ramach 
przeprowadzonego przetargu. Pani Cieplicka szczególnie doceniła zaangażowanie Burmistrza 
w ten zakup, który obejmuje nowoczesne urządzenie Lucas, wspomagające reanimację i 
resuscytację, co znacząco wpłynie na jakość udzielanej pomocy medycznej.

O godz. 11.15 Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska – zarządziła przerwę. 

Po przerwie o godz. 11.40 Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska, wznowiła obrady, 
stwierdziła, że obecnych jest 15 radnych i przeszła do kolejnego punktu obrad.

Ad.7
Roczne sprawozdania z działań podjętych w 2023 roku na terenie powiatu świebodzińskiego 
przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, obejmują:
- Nadzory Wodne Sulechów i Świebodzin – druk nr 52 (załącznik nr 13)  
- Nadzór Wodny Nowy Tomyśl – druk nr 25 (załącznik nr 14)
- Nadzór Wodny Międzyrzecz – druk nr 53 (załącznik nr 15) 
- Nadzór Wodny Słubice – druk nr 54 (załącznik nr 16) 
- Nadzór Wodny Krosno Odrzańskie – druk nr 55 (załącznik nr 17).

Przewodnicząca Jolanta Starzewska poinformowała, że wszyscy radni otrzymali 



sprawozdania wraz z zawiadomieniem na sesję. Zapytała, czy ktoś z radnych ma pytania lub 
uwagi do przedstawionych sprawozdań, zaznaczając, że nie ma obecnych przedstawicieli 
poszczególnych gospodarstw wodnych. Ponieważ żadne pytania ani uwagi nie zostały 
zgłoszone, Przewodnicząca uznała, że Rada Powiatu przyjęła sprawozdania i zapowiedziała 
przejście do kolejnego punktu obrad.

Ad.8
Podjęcie uchwał:

1/ projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
statutu Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie (Druk Nr 56), który radni otrzymali wraz 
z materiałami na sesję i był przedmiotem obrad komisji stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/33/2024 w sprawie uchylenia 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Centrum Usług Wspólnych w 
Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 19, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 
20.

2/ projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Centrum Usług 
Wspólnych w Świebodzinie (Druk Nr 57), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i 
był przedmiotem obrad komisji stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/34/2024 zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia statutu Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie. Uchwała stanowi 
załącznik nr 22, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 23.

3/ projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia statutu Powiatu 
Świebodzińskiego (Druk Nr 58), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i był 
przedmiotem obrad komisji stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/35/2024 zmieniająca uchwałę w 
sprawie przyjęcia statutu Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 25, a 
imienny wykaz głosowania załącznik nr 26.

4/ projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 



59), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i był przedmiotem obrad komisji 
stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/36/2024 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Świebodzin. Uchwała stanowi załącznik nr 28, a imienny wykaz 
głosowania załącznik nr 29.

5/ projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej 
Gminie Szczaniec (Druk Nr 60), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i był 
przedmiotem obrad komisji stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/37/2024 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Szczaniec. Uchwała stanowi załącznik nr 31, a imienny wykaz 
głosowania załącznik nr 32.

6/ projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zbąszynek (Druk Nr 
71), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i był przedmiotem obrad komisji 
stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/38/2024 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Zbąszynek. Uchwała stanowi załącznik nr 34, a imienny wykaz 
głosowania załącznik nr 35.

7/ projekt uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia (Druk Nr 61), który 
radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i był przedmiotem obrad komisji stanowi 
załącznik nr 36 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/39/2024 w sprawie pozostawienia 
petycji bez rozpatrzenia. Uchwała stanowi załącznik nr 37, a imienny wykaz głosowania 
załącznik nr 38.



8/ projekt uchwały w sprawie pozbawienia odcinka publicznej drogi powiatowej numer 
12307F relacji Bucze-Żelechów-Łagów, usytuowanej na działce numer 149/7 w m. Żelechów 
kategorii drogi powiatowej (Druk Nr 62), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i 
był przedmiotem obrad komisji stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/40/2024 w sprawie pozbawienia 
odcinka publicznej drogi powiatowej numer 12307F relacji Bucze-Żelechów-Łagów, 
usytuowanej na działce numer 149/7 w m. Żelechów kategorii drogi powiatowej. Uchwała 
stanowi załącznik nr 40, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 41.

9/ projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na 
zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, do realizacji w 
2024 roku (Druk Nr 65), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i był przedmiotem 
obrad komisji stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/41/2024 zmieniającą uchwałę w 
sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, do realizacji w 2024 roku. Uchwała stanowi 
załącznik nr 43, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 44.

10/ projekt uchwały w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu Świebodzińskiego i 
nadania jej statutu (Druk Nr 66), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i był 
przedmiotem obrad komisji stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/42/2024 w sprawie utworzenia Rady 
Seniorów Powiatu Świebodzińskiego i nadania jej statutu. Uchwała stanowi załącznik nr 46, 
a imienny wykaz głosowania załącznik nr 47.

11/ projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego stałych 
komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 67), który radni otrzymali wraz z 
materiałami na sesję i był przedmiotem obrad komisji stanowi załącznik nr 48 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 



(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/43/2024 zmieniającą uchwałę w 
sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego. 
Uchwała stanowi załącznik nr 49, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 50.

12/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 Powiatu 
Świebodzińskiego (Druk Nr 68), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i był 
przedmiotem obrad komisji stanowi załącznik nr 51 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. Następnie poprosiła Skarbnik Powiatu Świebodzińskiego o zabranie głosu.

Skarbnik Powiatu Świebodzińskiego w imieniu Zarządu zgłosiła autopoprawkę do projektu 
uchwały budżetowej na rok 2024, polegającą na zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 
75 000 zł. Autopoprawka wynika głównie ze zwiększenia dotacji na transport i łączność oraz 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych w wysokości 100 000 zł. Kwota ta zostanie 
zabezpieczona poprzez zmniejszenie wydatków na modernizację kanalizacji deszczowej na 
ulicy Łużyckiej o 25 000 zł. Dodatkowo, zwiększenie dochodów o 75 000 zł wynika z 
nadwyżek w kilku innych pozycjach budżetowych. Ponadto, wprowadzono zmianę paragrafu 
z 606 na 605 dla kwoty 37 000 zł na remont łazienki w Domu Pomocy Społecznej. 
Autopoprawka została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem Autopoprawki Zarządu Powiatu 
Świebodzińskiego z dnia 23 września 2024 roku. 

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z 
dnia 23 września 2024r. do projektu  uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 
2024 Powiatu Świebodzińskiego. Autopoprawka stanowi załącznik nr 52, a imienny wykaz 
głosowania załącznik nr 53.

Następnie Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 radnych) i zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem projektu uchwały z wprowadzoną autopoprawką. 

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/44/2024 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2024 Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 54, a 
imienny wykaz głosowania załącznik nr 55.

13/ projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Świebodzińskiego na lata 2024-2037 (Druk Nr 69) ), który radni otrzymali wraz z 
materiałami na sesję i był przedmiotem obrad komisji stanowi załącznik nr 56 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. Następnie poprosiła Starostę Świebodzińskiego o zabranie głosu.

Starosta Zbigniew Szumski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały (Druk Nr 69). 



Poinformował, że w punkcie 1, w paragrafie pierwszym, ustęp drugi, punkt 1 uchwały 
otrzymuje nowe brzmienie: „Wydłuża się horyzont czasowy Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Świebodzińskiego do roku 2039”. W związku z tym zmienia się również 
tytuł uchwały na "Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2024-2039". Starosta zaznaczył, że 
przesunięcie spłat zobowiązań o dwa lata ma na celu spłaszczenie kwot przeznaczonych na 
realizację zadań, zgodnie z załącznikiem nr 2.
Starosta dodał, że wprowadzono dwa nowe zadania: przebudowę ulicy Sukienniczej i ulicy 1 
Maja wraz z Rondem Wileńskim w Świebodzinie oraz przebudowę drogi powiatowej nr 
1205F Kępsko–Niekarzyn wraz z budową chodnika w miejscowości Kępsko. Realizacja tych 
zadań została przeniesiona na rok 2025, z planowaną spłatą na początku 2026 roku. Oba 
zadania otrzymały dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Dodatkowo, zmieniono termin realizacji innych przedsięwzięć, takich jak przebudowa drogi 
powiatowej nr 1201F oraz drogi Łagów–Żelechów, a także przesunięto realizację budowy 
ścieżki rowerowej Świebodzin– Ługów– Lubrza na rok 2028. Starosta wyjaśnił, że te zmiany 
mają na celu dostosowanie planu inwestycji do możliwości budżetowych i wskaźników 
finansowych Powiatu.

Skarbnik Powiatu Świebodzińskiego dodała, że załącznik numer jeden zostaje 
zaktualizowany o zmiany, które zostały uwzględnione w autopoprawce, przegłosowanej 
wcześniej przy zmianie budżetu.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem Autopoprawki Zarządu Powiatu 
Świebodzińskiego z dnia 23 września 2024 roku. 

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z 
dnia 23 września 2024r. do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2024-2037. Autopoprawka stanowi załącznik 
nr 57, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 58.

Następnie Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 radnych) i zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem projektu uchwały z wprowadzoną autopoprawką. 

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/45/2024 w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2024-2037. Uchwała 
stanowi załącznik nr 59, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 60.

14/ projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu (Druk Nr 70), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i był 
przedmiotem obrad komisji stanowi załącznik nr 61 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 15 radnych (14za, 0przeciw, 1wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 
Świebodzińskiego większością głosów podjęła Uchwałę Nr IV/46/2024 w sprawie emisji 
obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Uchwała stanowi 



załącznik nr 62, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 63.

15/ projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej 
Powiatowi Kłodzkiemu (Druk Nr 73), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i był 
przedmiotem obrad komisji stanowi załącznik nr 64 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 
uchwały. 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że projekt uchwały wynika z oceny sytuacji w 
rejonach objętych powodzią, gdzie największe straty zanotowano w Kotlinie Kłodzkiej. 
Wskazał, że wiele miejscowości uległo poważnej degradacji, a Powiat Kłodzki, choć biedny, 
od lat starał się odbudować po zniszczeniach z 1997 roku. Związek Powiatów Polskich, do 
którego należy również Powiat Świebodziński, zainicjował akcję solidarności z powiatami 
dotkniętymi powodzią. Starosta zaznaczył, że potrzeby są ogromne, a wsparcie materialne w 
postaci wody, żywności i ubrań zostało już zrealizowane. Obecnie konieczne jest wsparcie 
finansowe i sprzętowe, zwłaszcza do osuszania terenów oraz na odbudowę infrastruktury, w 
szczególności dróg. Powiat Kłodzki wie, gdzie środki są najbardziej potrzebne, dlatego 
pomoc finansowa w wysokości 100 000 zł, przeznaczona na infrastrukturę drogową, jest 
uzasadniona. Starosta podkreślił, że uchwała pozwoli na efektywne wsparcie w odbudowie 
infrastruktury, a solidarność jest istotna, ponieważ w przyszłości każda jednostka może 
potrzebować pomocy.

Przewodnicząca Rady Powiatu, Jolanta Starzewska, podziękowała i zapytała, czy ktoś z 
Radnych ma pytania lub uwagi. Radny Mieczysław Czepukowicz wyraził chęć zabrania 
głosu.

Radny Mieczysław Czepukowicz odniósł się do kwestii pomocy finansowej, o której była 
mowa podczas komisji budżetowej. Zapytał, czy poza wsparciem dla Powiatu Kłodzkiego, 
Powiat Świebodziński przewiduje możliwość udzielenia pomocy także lokalnym, ościennym 
powiatom, takim jak Powiat Krośnieński czy Nowosolski, które również doświadczyły 
zalania. Radny zapytał, czy z budżetu można będzie wygospodarować środki na ewentualną 
pomoc dla tych powiatów.

Starosta Zbigniew Szumski odniósł się do pytania Radnego Czepukowicza, zaznaczając, że 
skala potrzeb w powiatach objętych powodzią różni się znacząco w zależności od regionu. 
Zwrócił uwagę, że w rejonach dotkniętych falą powodziową, zwłaszcza w Kotlinie Kłodzkiej, 
zniszczenia są znacznie poważniejsze w porównaniu z sytuacją w lokalnych powiatach. 
Starosta podkreślił, że prace zabezpieczające przeprowadzone po powodzi w 1997 roku, 
zwłaszcza we Wrocławiu i Nowej Soli, przyniosły pozytywne efekty, dzięki czemu te obszary 
lepiej przetrwały obecną sytuację. Starosta zaznaczył jednak, że jeżeli zajdzie potrzeba, 
Powiat Świebodziński będzie gotowy pomóc także ościennym powiatom. Dodał, że podczas 
wczorajszej dyskusji na zarządzie Związku Powiatów Polskich rozważano, w jaki sposób 
najlepiej skierować pomoc, i że to powiaty dotknięte katastrofą będą decydować o 
najefektywniejszym wykorzystaniu środków, które na pewno nie zostaną zmarnowane.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 



Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/47/2024 w sprawie udzielenia przez 
Powiat Świebodziński pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu. Uchwała stanowi 
załącznik nr 65, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 66.

Opinie komisji stanowią załącznik nr 67 do protokołu. 

Ad.9
W sprawach różnych chęć zabrania głosu wyraził Starosta Zbigniew Szumski.

Starosta Zbigniew Szumski odniósł się do kilku kwestii, zaczynając od interpelacji 
dotyczącej
izby wytrzeźwień. Zaznaczył, że choć temat może wydawać się niepoważny, jest bardzo 
istotny,

ponieważ osoby nietrzeźwe często trafiają na oddziały ratunkowe, co stwarza zagrożenie dla 
personelu i innych pacjentów. Następnie wyjaśnił, że brak drogi Dąbrówka Wielkopolska 
Rogoziniec w uchwale Zarządu był wynikiem niedopatrzenia pracownika, wobec którego 
wyciągnięto konsekwencje służbowe, a uchwała zostanie uzupełniona. Starosta poprosił 
również o doprecyzowanie idei aplikacji mobilnej, o której mowa była w interpelacji. 
Zauważył, że aplikacje działają tylko wtedy, gdy użytkownik je posiada, i dodał, że istnieją 
już gotowe narzędzia, z których powiat korzysta, zwłaszcza w sytuacjach kryzysowych. Na 
koniec Starosta poinformował o nadchodzącym zgromadzeniu Związku Powiatów Polskich, 
które odbędzie się w przyszłym tygodniu, i dodał, że planowane jest spotkanie z Ministrem 
Zdrowia. Starosta zaznaczył, że otrzymał rekomendację od starostów województwa 
lubuskiego na członkostwo w Zarządzie Związku.

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że 15 października odbędzie się Powiatowy Dzień 
Edukacji Narodowej w Świebodzinie, który zostanie zorganizowany w Sali Świebodzińskiej 
Szkoły Muzycznej. W trakcie wydarzenia wręczone zostaną nagrody Starosty oraz 
wyróżnienia Złotą Tarczą Powiatu dla dwóch pedagogów. Starosta dodał, że zaplanowana jest 
również niespodzianka, przygotowana z myślą o starszym pokoleniu nauczycieli. Zaproszenia 
na to wydarzenie zostaną wkrótce przekazane.

Przewodnicząca Rady Powiatu, Jolanta Starzewska, poinformowała, że do biura Rady 
wpłynęło pismo z Lubuskiego Urzędu Wojewody w Gorzowie Wielkopolskim, dotyczące 
wyjaśnień w sprawie wniosku Centrum Usług Społecznych w Szczańcu. Wniosek dotyczył 
umieszczenia trójki dzieci z gminy Szczaniec w pieczy zastępczej, zgodnie z postanowieniem 
sądu. Dokumentacja i wyjaśnienia są dostępne w biurze Rady do wglądu dla wszystkich 
radnych – załącznik nr 67. Przewodnicząca poinformowała również, że wpłynęły dwa pisma 
od Burmistrza Zbąszynka. Pierwsze dotyczyło przekazania dróg powiatowych na rzecz gminy 
Zbąszynek– załącznik nr 68, a drugie, które wpłynęło przed sesją, zawierało deklarację 
współpracy ze Starostą– załącznik nr 69. Oba pisma są dostępne w biurze Rady do 
zapoznania się przez radnych. Kolejna informacja dotyczyła Zielonogórskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Chorych Hospicjum Domowego im. Świętego Pawła, które poinformowało, że 
akcja "Pola Nadziei" w tym roku nie odbędzie się z powodu prac budowlanych na terenie 
szpitala Uniwersyteckiego. Zaproszono do udziału w przyszłorocznej edycji – załącznik nr 
70. Na zakończenie Przewodnicząca przypomniała o szkoleniu dla radnych powiatu, które 
odbędzie się 7 października w godzinach 13:00-17:00 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego. 
Szkolenie, zatytułowane "ABC Radnego", jest obowiązkowe.

Ad.10



Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska o godz. 
12.30 zamknęła IV sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VII kadencji. 

Sesje Rady Powiatu są, zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym, 
rejestrowane – protokół jest streszczeniem zarejestrowanych obrad. Pliki video z obrad 
udostępniane są na stronie internetowej Powiatu Świebodzińskiego oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Powiatu Świebodzińskiego. Archiwalny zapis obrazu i dźwięku z obrad 
Rady Powiatu jest udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 
w Św i e b o d z i n i e p o d a d r e s e m : h t t p s : / / u s e r . s e s j e . p l / v i d e o / 3 e 5 d 1 f 5 e -
cd7d-4f51-7090-08dc8f7d8f08 .

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Anna Kowalewska
Anna Kowalik Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu

 


